



JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE CANA CHAPETON

PLAN DE COMPRAS 2022 CANA CHAPETON		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,042,816.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		12
CAPÍTULO		7176
SUB CAPÍTULO		
UNIDAD EJECUTORA		
UNIDAD DE COMPRA		
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	601,950.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	1,440,866.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	2,042,816.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 2,042,816.00

Capítulo	
Sub Capítulo	
Unidad Ejecutora	
Unidad de Compra	
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión de ejecuciones presupuestarias en cada trimestre	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	6000	RD\$ 5.00	RD\$ 30,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de chequera	Formato de cheques para pagos	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	4	RD\$ 7,550.00	RD\$ 30,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para uso de los vehículos de la institución	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	194	RD\$ 205.00	RD\$ 39,770.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2200	RD\$ 178.00	RD\$ 391,600.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Litro	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Repuestos para los vehículos de la institución	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	14	RD\$ 40,000.00	RD\$ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de viviendas	Ayuda en reparación de viviendas para personas de escasos recursos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222501	Casas residenciales	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colocación de lámparas	Reparación de alumbrado público	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Compra de equipo informático, muebles y materiales de oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Materiales de limpieza y aseo	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Docena	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Servicios de alimentos para personas	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	640	RD\$ 125.00	RD\$ 80,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
73131505	Servicios de elaboración de bebidas de agua	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	Uniformes para personal	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710		Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicaciones	Teléfono, internet y medios de comunicación	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	12	RD\$ 708.00	RD\$ 8,496.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
82101601		Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,296.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan social	Ayudas a personas de escasos recursos	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE			Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Guayubín
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Cana Chapetón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00